
安全性試験 / 有効性試験のご案内 



Co-LABO MAKER とは

ー研究開発を民主化し、
誰もがやりたい実験を行える世の中を目指してー

研究者がより生かされる新たな研究開発エコシステムを作るべく、

ラボ・研究設備のシェアリングサービスと、

研究→事業の橋渡しとなる研究開発支援をしている、

そんなバーチャル研究開発センターのような会社です。

「安全性試験」「有効性試験」にもご対応しております。



こんなお悩みはございませんか？ 

✓有効性も検証したい、安全性も確認しないといけない 
 
✓目的別にそれぞれ受託会社を探しているけど、 
　やり取りがめんどくさい…。 
 
✓試験前の条件調整に時間がかかりすぎる…。 
 
✓大学とかも興味あるけど、ハードル高いな…。 
 



Co-LABO MAKER の特徴

試験前の条件調整段階の伴走から、豊富なネットワークを生かし 
最適な試験先・試験内容のご提案、そして試験後のフォローまで行っております。 

そのため、直接ご担当者様が複数の試験先とやりとりをする際のご負担を軽減できます。 



予算に
合わせた

ご提案

まとめて受託のポイント 

安全性試験、有効性試験の小さなお悩みからご相談可能です。 
弊社コンシェルジュが、お客様のやりたい試験内容をヒアリング。 

製品リリースに必要な試験を、予算に合わせて組むことで、 
バラバラに受託会社に見積もりをとったり、 

予算オーバーになったりすることがありません。 

※一部お受けできない試験方法もございますのでご了承ください。

有識者への

相談無料
手間を削減し

効率的



実際のお問い合わせ＋弊社ご提案内容 

手指消毒液

抗菌　　　：大腸菌、黄色ぶどう球菌

抗ウイルス：インフルエンザウイルス、ネコカリシウイルス

安全性試験：急性経口毒性試験、皮膚刺激性試験、眼刺激性試験

ヒト試験　：パッチテスト

抗菌作用が期待できる塗料

抗菌　　　：大腸菌、黄色ぶどう球菌

安全性試験：皮膚感作性試験、皮膚刺激性試験、眼刺激性試験

整腸作用が期待できるサプリメント

安全性試験：急性経口毒性試験、皮膚刺激性試験、Ames試験

有効性試験：ラット便秘モデルを使用した実験

ヒト試験　：サプリメントを数週間摂取した際の、便通などのアンケート



ご依頼の多い委託試験 

安全性試験

急性経口毒性試験、皮膚刺激性試験、
皮膚感作性試験  等

納期：結果速報  最短 5週間～

ヒト試験

弊社では日々多くの委託試験のご依頼をお受けしております。 
 

下記の動物試験以外にもウイルスや菌の試験にも対応しております。 
vitroからvivoまで幅広く試験先をお探しできます。 

 

※費用はご希望の試験詳細をお伺いの上ご案内いたします。
※納期に関しましてはあくまで目安となります、混雑の程度や試験内容によって変わりますのでご了承ください。
※大型動物（ブタ、イヌ、ヒツジ 等）も実施可能です。

パッチテスト、保湿効果検証  等

納期：結果速報  最短 1週間～



ご依頼の多い委託試験 

抗菌試験

黄色ブドウ球菌、大腸菌  等

納期：最短  4週間～

インフルエンザウイルス、新型コロナウイルス  等

納期：最短  6週間～

ウイルス不活化試験

弊社では日々多くの委託試験のご依頼をお受けしております。 
 

JIS、ISO準拠の一般的な試験から 
噴霧試験、新型コロナウイルスに対する不活化試験にも対応しております。 

 
まずはお気軽にご相談ください。 

※費用はご希望の試験詳細をお伺いの上ご案内いたします。
※納期に関しましてはあくまで目安となります、混雑の程度や試験内容によって変わりますのでご了承ください。
※ネコカリシウイルスでも実施可能です。

新型コロナも

納期２か月から！



試験機関概要（一部例） 

某国立大学　獣医学部　教授

ウイルス学を研究分野とされている先生です。

新型コロナウイルスを用いた試験についてのご経験も豊富ですので、

試験方法について悩み等がございましたらご相談にも応じてくださいます。

企業様の開発スピードにもご理解があり、短納期でご対応いただけます。

民間抗菌・抗ウイルス受託試験機関

設立から約20年の抗菌・抗ウイルス受託試験機関です。

化粧品の製造も小ロットから行っており、薬事法の知見も豊富です。

試験も実施される代表は大手製薬グループでの診断薬・治療薬の開発室長の

ご経験もあり、アレンジ試験についても幅広くご対応いただけます。

民間安全性試験・薬効薬理試験受託試験機関

設立から約40年の安全性試験、薬効薬理試験受託試験機関です。

施設は小規模ながら、技術力に自信があり、納期も早めです。

受託数が豊富で、製品に合わせた試験内容をご相談でき、分からないことも丁寧
に教えて頂けます。



（例）ウイルス試験委託の比較

研究所委託 Co-LABO MAKER コンサルティング会社

試験要件サポート 社内に専門家が必要 3社間面談サポート 営業担当者がサポート

費用 100万円～が多い 30万円台～試験可能 1,000万円～が多い

納期 交渉次第 全国の空きラボを優先案内 長い

成果物管理 基本的には修正不可 成果物フォーマットサポート 専門担当者がサポート

オススメな方

社内で専門家がいて実験だけ

頼みたい場合は◯

社内に知見が無い場合は大変。

サポートを得ながら

スピードとコストを調整できる。

製品開発担当者や

何度も実験したい方向け。

じっくりと実験したい方へ

長期の開発プロジェクト向け



試験開始までの

基本的な流れ

希望試験内容の
ヒアリング 

概算見積り 

本見積り後 
ご契約 

弊社を通じて 
お支払い 

試験実施 

※試験の詳細については、詳しくお電話もしくはメールにてお伺いしております。
※概算見積りご提示後、 3社間MTGに進まれる際には「コンシェルジュ利用料金」を頂戴いたします。
※３社間の最終調整は試験先によって実施しない可能性もございます。

3社間で最終調整 提供先に打診 

ここまでは 

 無料！ 
試験内容の 

確定 



お問い合わせ

各試験担当

・抗菌／抗ウイルス試験：大嶋

mail：mizuki-o@co-labo-maker.com

・安全性試験／ヒト試験：大山

mail：satsuki-ohyama@co-labo-maker.com

会社TEL ：050-3134-3870

Co-LABO MAKER  HP

https://co-labo-maker.com/

mailto:mizuki-o@co-labo-maker.com
mailto:satsuki-ohyama@co-labo-maker.com

